Дело № 5-0136/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2017 года                                                                                    г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина е.А. (298400, Республика Крым, г. бахчисарай, ул. Фрунзе, д. 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Латышева Е.П., <> года рождения, уроженца <>., гражданина РФ, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: <>,

по части 6 статьи 20.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:
18 февраля 2017 года в 11 часов 00 минут сотрудником УУП ОМВД России по Бахчисарайскому району ФИО в ходе обыска по адресу: <>, было установлено, что гражданин Латышев Е.П. незаконно хранил гражданское огнестрельное оружие, гладкоствольное, а именно ТОЗ – Б, 16 калибра, заводской №***, 1955 года выпуска, изготовленное промышленным образом, без соответствующих документов на оружие, чем нарушил правила хранения, ношения оружия и патронов и требования Федерального закона "Об оружии" №150 – ФЗ от 13.12.1996 года, ответственность за которое предусмотрена  частью 6 статьи 20.8 КоАП.

В судебном заседании Латышев Е.П. вину признал, в содеянном раскаялся, достоверность сведений указанных в протоколе об административном правонарушении подтвердил.

В соответствии со статьей 62 Постановления Правительства РФ от 21.07.1998 N 814 (ред. от 06.05.2015) "О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации" (вместе с "Правилами оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации", "Положением о ведении и издании Государственного кадастра гражданского и служебного оружия и патронов к нему") ношение и использование оружия осуществляется на основании выданных органами внутренних дел лицензий либо разрешений на хранение и ношение, хранение и использование конкретных видов, типов и моделей оружия с учетом ограничений, установленных Федеральным законом "Об оружии".

Вина Латышева Е.П. в совершении правонарушения, предусмотренного частью 6 статьи 20.8  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, а именно незаконные приобретение, продажа, передача, хранение, перевозка или ношение гражданского огнестрельного гладкоствольного оружия и огнестрельного оружия ограниченного поражения - подтверждается материалами дела – протоколом об административном правонарушении №<> от 26.02.2017 года, составленным УУП ОМВД России по Бахчисарайскому району ФИО объяснениями Латышева Е.П. от 26.02.2017 года и от 18.02.2017 года, рапортом, составленным УУП ОМВД России по Бахчисарайскому району ФИО, объяснениями ФИО, ФИО от 18.02.2017 г., протоколом обыска от 18.02.2017г., заключением эксперта Экспертно-криминалистического центра Министерства внутренних дел по Республике Крым №*** от 20.02.2017 г., квитанцией №*** от 06.04.2017 года о принятии на хранение оружия.

Принимая во внимание личность правонарушителя,  имущественное положение, смягчающие обстоятельства, а именно раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, отсутствие обстоятельств отягчающих ответственность, считаю возможным назначить  наказание в пределах санкции, предусмотренной частью 6 статьи 20.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в виде административного штрафа в размере *** рублей с конфискацией гражданского огнестрельного оружия, гладкоствольного, а именно ТОЗ – Б, 16 калибра, заводской №***, 1955 года выпуска.

На основании изложенного, руководствуясь частью 6 статьи 20.8 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Латышева Е.П, <> года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 6 статьи  20.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему  наказание в виде административного штрафа в размере *** рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Штраф необходимо перечислить по следующим банковским реквизитам: наименование: 4010 1810 3351 0001 0001, КБК 188 1 16 12000 01 6000 140, БИК № 043 510 001, КПП – 910401001, ОКТМО – 35604101, ИНН – 9104000072, Получатель – УФК по Республике Крым ОМВД России по Бахчисарайскому району, л/с 04751А92380  наименование кода дохода ст. 20.8 ч. 6 КоАП РФ, штраф *** рублей.
Гражданское огнестрельное оружие, гладкоствольное, а именно ТОЗ – Б, 16 калибра, заводской №***, 1955 года выпуска, находящиеся на временном хранении в службе вооружения ОМВД России по Бахчисарайскому району согласно квитанции №*** от 06.04.2017 года – конфисковать.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                               Е.А. Есина